РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова  142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 37
с.Верхние Тальцы                                                      от « 15 » октября 2009 г

«Об должностных лицах, уполномоченных

составлять протоколы об административных

 правонарушениях»

   В соответствии  с Законом РБ от 13 октября 2005 г. № 1280 – III «Об административных правонарушениях», Законом РБ от 24 марта 2005 г. № 1056 – III «Об административных нарушениях в сфере благоустройства на территории городов и других населенных пунктов Республики Бурятия» постановляю:

   1. Утвердить следующий состав  из числа  должностных лиц администрации МО СП «Верхнеталецкое», которые  уполномочены составлять протоколы  об административных правонарушения,  предусмотренных  Законами Республики Бурятия:

  -   Кучумов А.И. -  глава МО СП «Верхнеталецкое»;
  -  Кучумова О.Ф. - специалист по работе с населением администрации МО СП «Верхнеталецкое»;

  -   Филиппова Н.В. -   специалист по делопроизводству администрации МО СП «Верхнеталецкое»;

  2. Утвердить форму протокола   об административных правонарушениях составленного  должностными лицами администрации МО СП «Верхнеталецкое» согласно приложению.

  3. Направлять  протокола   об административных правонарушениях  в административную комиссию МО «Хоринского района» в течение трех суток с момента их  составления.

   4. Специалисту по делопроизводству Филипповой Н.В. обнародовать настоящее Постановление в течении 3-х дней со дня подписания.

   5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Верхнеталецкое»                                          А.И.Кучумов
Приложение
к Постановлению главы МО СП «Верхнеталецкое»
от 15 октября  2009г. № 37
Протокол
об административном правонарушении № ___

«____»__________ 200_ года                                    село, улус, поселок _________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                       (фамилия, инициалы, должность лица, составившего протокол)

составил настоящий протокол о том, что____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О., дата и место рождения, место работы, службы или учебы, занимаемая должность гражданина, должностного лица, совершившего правонарушение; наименование, адрес, телефон, Ф.И.О. руководителя либо законного представителя юридического лица)

совершил(а) ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
             (время, место, события административного правонарушения)
ответственность за которое предусмотрена ст._______________________________
Закона Республики Бурятия__________________________________________________
_____________________________________________________________________________
     Мне  разъяснены  права  и  обязанности,   предусмотренные ст. 51 Конституцией РФ, ст. 25.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в том  числе, право  знакомиться  со  всеми  материалами   дела,   давать   объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,  пользоваться юридической помощью защитника, право на ознакомление с протоколом

_________________________________________________________________________

(подпись гражданина, должностного лица, руководителя либо законного представителя юридического лица)
Объяснение  гражданина,   должностного   лица,   руководителя   либо законного  представителя  юридического   лица,   в   отношении   которого возбуждено дело об административном правонарушении:_________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ подпись гражданина, должностного лица, руководителя либо законного представителя юридического лица)
     Протокол составлен в присутствии потерпевшего(их), свидетеля(ей), понятых (нужное подчеркнуть):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
         (Ф.И.О., адреса места жительства потерпевшего (их), свидетеля (ей), понятых)

      К протоколу прилагаются следующие документы (нужное подчеркнуть):
     1.   Объяснение  гражданина,  должностного  лица,  руководителя  либо законного представителя юридического лица, совершившего  административное правонарушение, его замечания по содержанию протокола и о мотивах  отказа подписания протокола.

     2.     Показания потерпевшего (их) и свидетеля (ей).

     3. Иные документы, имеющие  отношение  к  данному  административному правонарушению (указать какие).

_____________________________________________________________________________
___________________________________                __________________________________
 (подпись должностного лица,                                                     (инициалы, фамилия)

   составившего протокол)

___________________________________                __________________________________
 (подпись гражданина, должностного                                         (инициалы, фамилия)

 лица, руководителя либо законного

 представителя юридического лица)

     Копию протокола об административном правонарушении получили:

___________________________________                  _________________________________
 (подпись гражданина, должностного                                         (инициалы, фамилия)

 лица, руководителя либо законного

 представителя юридического лица)

___________________________________

              (дата)

___________________________________                     ________________________________
 подпись потерпевшего (ей)  свидетеля (ей),                             (инициалы, фамилия)

 понятых)

___________________________________

              (дата)

    О рассмотрении дела о совершенном мной правонарушении

"____" ____________________200____ года _________ часов по адресу:

__________________________________ уведомлен

__________________________________                _________________________________
 (подпись гражданина, должностного                                    (инициалы, фамилия)

 лица, руководителя либо законного

 представителя юридического лица)

"___" __________________ 200__ года